[bookmark: _GoBack]连云街道云台社区党委关于巡察整改
情况报告

根据区委巡察工作统一部署，区委巡察组于2021年9月28日至11月30日，对连云街道云台社区党委开展了巡察。自反馈巡察意见以来，云台社区党委高度重视，针对存在问题，逐一整改落实，现将云台社区党委落实整改情况报告如下：
一、整改工作组织情况
区委巡察组于2022年1月13日将巡察发现的3个方面16项问题向社区党委进行了反馈，社区党委迅速行动起来，于1月14日召开党委会，成立巡察整改工作领导小组，社区党委书记作为第一责任人，针对问题清单，把每一个问题分解细化，明确责任分工、明确时间节点、明确整改措施。2月24日组织召开巡察整改组织生活会，相关人员结合巡察反馈情况进行批评与自我批评。社区先后召开2次党委会，研究整改情况和进度，班子成员带头抓整改，协同推进，为整改落实工作的全面铺开和纵深推进奠定了基础，推动巡察成果转化为社区创新发展的不竭动力。
二、整改落实情况
云台社区党委认真研究区委巡察组反馈的问题，经过分解细化和分工实施，其中13项问题已整改完毕，3项问题正在整改中，具体情况如下：
（1） 完成整改的问题
1.聚焦社区党组织贯彻落实党的路线方针政策和中央、省市区委决策部署情况
（1）“不忘初心、牢记使命”和“党史”学习教育活动开展不扎实。
整改完成情况：社区结合实际情况，于2月15日、2月18日先后专题学习《习近平谈治国理政》、《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》。同时，注重将学习成果运用到实践中，2月13日，社区组织党员开展“喜迎元宵节 爱心送汤圆”活动，3月5日以来，社区组织党员志愿者积极参与疫情防控活动。
（2）承接上级部门的任务繁多影响本职功能的发挥。
整改完成情况：1月18日，召开两委班子工作会议，讨论目前社区所承担的上级业务，进一步细化分工。3月10日，社区联系力达实业有限公司，争取资金5万元，最大程度做好为民服务。
（3）社区党委在贯彻落实中央关于低保金等利民政策工作上还存在不足。
整改完成情况：2021年9月14日，经社区排查，董某某于5月30日去世，尊老金未取消，社区工作人员与董某某子女联系，于9月18日退回尊老金200元。2022年1月以来，社区每月通过网格员入户走访、电话联系、微信群通知等方式进行核实领取尊老金人员信息，截止目前，未出现人员去世仍在领取尊老金现象。
（4）社区党委在贯彻落实区委殡葬改革工作中长效管理成效差。
整改完成情况：社区一户坟墓因子女在外地，未及时进行平迁，社区工作人员赴徐州与其子女联系，于2020年5月6日完成坟墓平迁工作。社区于春节、清明节时期，悬挂移风易俗横幅5条，发放宣传折页300份，重点防火期执行24小时值班制度。2022年，社区通过登记、殡仪馆反馈的死亡信息及时与家属沟通，追踪去世居民的安葬地址。
（5）社区党委贯彻落实创文创卫工作不严肃，成效保持不好。
整改完成情况：社区港务局老旧小区墙体粉刷工程于3月2日完成。1月18日，社区新增西藏巷垃圾桶2个，保洁员1名，改善社区环境。2月27日，新增西山路路灯5盏，通坝巷4盏。社区网格员每月检查路灯损坏情况，发现问题及时维修。
（6）安全生产存在安全隐患。
整改完成情况：1月13日，社区联系房主拆除腐锈的铁架，已整改完毕，墙体风化属三供一业改造范围，社区已上报城建部门。自巡察反馈以来，社区分别于1月20日、2月7日、3月4日开展西山路26、30、39号楼安全大排查，未发现安全隐患。
2.聚焦群众身边腐败和不正之风问题
（7）“一委三会”制度执行不到位，议事会、监委会作用发挥不明显。
整改完成情况：2月10日，召开“136”工作会议，组织两委成员、议事会成员和监委会成员深入学习“136”工作法相关内容，规范社区“三重一大”事项流程，严格执行“136”工作法。4月7日，社区召开2022年为民资金申报议事会议，实到议事会成员13人，达到规定人数五分之四，议事会成员发表各自意见，监委会全程监督。
（8）社区深入联系群众工作有待加强。
整改完成情况：1月19日，社区召开工作会议，学习各条线业务知识，提高服务水平。今年以来，社区开展入户慰问、上门核酸、认证等关心弱势群体活动。
（9）党风廉政建设责任制落实不到位。
整改完成情况：2月10日，社区组织党员观看廉政教育专题片，深入推进党风廉政建设，促进党员养成良好的行为规范。2月23日，社区组织两委成员召开廉政风险点排查工作专题部署会，对可能存在的职责风险开展排查，剖析风险漏洞，提出防控措施，做到发现苗头及时处理。今年以来，社区书记与财务人员、民政专干开展廉政谈心谈话2次。
3.聚焦社区党组织软弱涣散、组织力欠缺方面问题聚焦群众身边腐败和不正之风问题
（10）社区党委组织生活表面化、形式化严重。
整改完成情况：社区严格落实“三会一课”制度，通过“送学上门”、党员微信群等形式，保证党员学习不掉队、不漏学，提高党员参与率。今年以来，按照要求开展谈心谈话1次。2月11日，社区组织两委成员召开党建工作会议，学习党建工作内容，进一步提高两委成员对党建工作的知晓率。
（11）党员日常管理不到位。
整改完成情况：3月25日，社区组织党员在社区宣誓室开展重温入党誓词活动，通过身边事教育广大党员，引导党员增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”筑牢拒腐防变思想防线。疫情期间，社区组织党员开展“战疫有我 勇当先锋”活动，充分发挥党员先锋模范作用。
（12）1521社会治理模式推行与共建共治共享的要求还存在差距。
整改完成情况：2月10日，组织班子成员集中学习1521社会治理模式。2月13日，社区组织党员开展“喜迎元宵节 爱心送汤圆”活动。疫情期间，社区组织党员、志愿者参与疫情防控活动。
（13）居家养老服务中心功能发挥不全。
整改完成情况：社区通过居民会议、电话向老年居民宣传居家养老理念，鼓励老年人走出家门参与活动。今年以来，社区在居家养老开展助医、文娱比赛活动，提升居民参与积极性。2022年，社区安排1名人员管理居家养老活动中心，除了疫情期间，保证居家养老活动室每日开放。
（2） 正在推进整改的问题
1. 841隧道炮震造成维稳压力。841隧道炮震补偿政策宣传、解读不到位，造成部分居民不理解，期望值过高，拒领补偿款，甚至上访。
整改完成情况：社区通过电话、入户向居民宣传补偿政策及标准，为居民提出的问题进行解答，及时化解信访诱因，提高居民满意度，1-4月，共领取补偿款3户。
2. 执行财经纪律不规范。
整改完成情况：3月31日，退还已发的降温费3600元，4月6日已存入单位账户，2021年停发专项事业编人员降温费。原定于3月份进行社区工会联合会换届工作，因疫情影响，推迟至4月初，目前云台社区工会联合会已于4月7日完成换届工作，目前正在办理法人证书，手续完备后申请开户。居家养老资金实行专款专用，2022年，社区退休人员春节慰问金从社区账户支付。2月22日，社区相关人员认真学习连云街道财务规定相关内容，在规定范围内使用现金。
3. 社区落实为民办实事干劲不足。
整改完成情况：社区多次与居民进行沟通，化解矛盾5次，燃气管道工程已按时完工。3月28日完成西山路面维修，改善社区环境。1月23日、3月30日，社区与自来水厂进行对接，沟通西藏巷上端居民自来水供应问题，因海拔原因，现无法通自来水。
3、 下步推进整改的计划
下一步，云台社区党委将围绕区委巡察工作部署要求，进一步统一思想，持续抓好后续整改，6月30日前完成所有整改工作。社区党委将此次巡察整改作为契机，坚持问题导向，着力推动在建章立制、构建长效机制上下功夫，全力解决巡察组反馈的问题，努力实现社区各项工作再上新台阶。

连云街道云台社区党委
2022年4月12日

— 1 —